



José Luis
Quiñones Ramírez.

DIRECCIÓN:

Av. Juárez #61 Col. Centro
Huehuetoca Edo. Mex. CP 54680

TELÉFONO

044 5543420099

E-MAIL

joluqui2@gmail.com

WEB

<http://jlqr.org>

<http://jackthecat.org>

Curriculum Vitae.

Perfil

Profesional con experiencia en producción web dominando las áreas de diseño y desarrollo front-end, fotógrafo profesional y comunicólogo por vocación, con amplio gusto por las nuevas tecnologías y las artes en general. Convencido de que la creatividad y el trabajo en equipo son fundamentales para cualquier tipo de actividad laboral.

Experiencia

2003-2006: Fotoreportero de la revista cultural de distribución local El Faro.

2006-2007: Coordinador del Archivo Gráfico Municipal para el H. Ayto. de Huehuetoca Mex.

2007-2008: Productor Fotográfico para Tech Media S.A. perteneciente a grupo GSI.

2008-Actualidad:

-Community Manager en el Centro De Estudios Para El Desarrollo Educativo S.C.

-Desarrollador de los sites contenidos en los dominios:

-<http://cedehuehuetoca.com>

-<http://cedeforos.com>

-Webmaster para Proyectos y Construcciones Frape S.A de C.V. Desarrollador del site contenido el dominio:

-<http://frape.org>

Idiomas

Inglés:

Escrito:Alto

Hablado:Alto

Traducción:Alto

Técnico:Alto



José Luis Quiñones Ramírez.

DIRECCIÓN:

Av. Juárez #61 Col. Centro
Huehuetoca Edo. Mex. CP 54680

TELÉFONO

044 5543420099

E-MAIL

joluqui2@gmail.com

WEB

<http://jlqr.org>

<http://jackthecat.org>

Habilidades

- Dominio de HTML y CSS. (Actualmente experimentando con HTML5 y CSS3)
- Conocimientos de scripting Javascript por medio del framework jQuery.
- Manejo de las plataformas CMS Drupal y Wordpress.
- Excelente Ortografía y Redacción.
- Dominio de Adobe Photoshop, Adobe Lightroom, y Aperture.
- Conocimientos de Search Engine Optimization (SEO).
- Actualmente en capacitación para desarrollo web back-end por medio de PHP y MySQL.
- Dominio de Windows, Mac OS X, y Ubuntu Linux.
- Amplios conocimientos acerca de nuevas tecnologías, internet, gadgets, blogs, videojuegos, y temas afines.
- Lector asiduo de blogs de corte "Geek".

Formación

2000-2003: Egresado de la Licenciatura en Ciencias de la Comunicación por la Universidad Tecnológica de México UNITEC Campus Atizapán.

2003-2006: Fotógrafo Profesional egresado de la Escuela Activa De Fotografía Plantel Echegaray.

2004: Diplomado en Visualidad Avanzada por la Universidad Autónoma Metropolitana.

2006: Diplomado en Fotografía de Moda y Creación por la Escuela Activa De Fotografía.

2010: Diplomado en Diseño Web por el Centro de Artes Digitales EduMac.

2011: Diplomado en Diseño Web Avanzado por el Centro de Artes Digitales EduMac.